
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Area n. 12 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 02-03-2017 
 
 

Servizio: LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: Copertura assicurativa del Comune di Uta  Polizze FURTO - INCENDIO - 
ELETTRONICA - Approvazione documento di gara deserta sul CAT 
Sardegna del  23.02.2017 -  Affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a del 
D.Lgs 50/2016 alla Soc. ZURICH Insurance PLC  della Copertura 
assicurativa semestrale polizza  Furto - Incendio ed Elettronica - Periodo  
dalle ore 24,00 del  25.02.2017 alle ore 24,00 del 25.08.2017. 

 
 CIG: ZAC1D9BA75 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 PREMESSO che: 
- a seguito di gara d’appalto, mediante procedura comparativa negoziata, con determinazione n° 
254 del 07/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato affidato alla Società ZURICH Insurance 
PLC con sede a Milano in Via Crespi n. 23, il servizio di copertura assicurativa riguardante la 
polizza INCENDIO, FURTO ed ELETTRONICA dal 25/02/2016 al 25/02/2017, dietro 
corresponsione del premio  annuo complessivo a carico dell’Ente di € 6.867,00; 
 
- con  atto n. 60 del 08/02/2017 è stata avviata la gara biennale per l'affidamento di cui trattasi 
dal 25/02/2017/ al 25/02/2019, con invito rivolto a tutte le ditte presenti sulla piattaforma 
elettronica del CAT Sardegna nella categoria merceologica "AL28 - Servizi Assicurativi";    
 
- i termini per la presentazione delle offerte sulla piattaforma elettronica del CAT Sardegna 
scadevano alle ore 16 del 23/02/2017; 
 
 VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Maria Virginia Ibba in 
data 02/03/2017, che si allega alla presente; 
 
 DATO ATTO che: 
- entro i termini stabiliti non è pervenuta nessuna offerta, come risulta dal documento generato 
dalla piattaforma elettronica del CAT Sardegna, che si allega alla presente; 
 
- non esiste in Consip o in MEPA il servizio oggetto della gara; 



 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.104 del 02-03-2017 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
-  in considerazione del fatto che le polizze scadevano il 25.02.2017 è stato chiesto alla GBA 
Broker di Cagliari, in quanto affidataria del servizio di brokeraggio dell'Ente, di svolgere 
un'indagine di mercato tra le compagnie di assicurazione presenti sul mercato; 
 
          VISTA la nota del Broker, registrata al protocollo generale dell'Ente in data 28/02/2017 
n. 3223, con la quale comunica che la ZURICH Insurance PLC con sede a Milano in Via Crespi 
n. 23, attuale affidataria della polizza in oggetto,  ha confermato di essere disposta a emettere 
una appendice di polizza per ulteriore sei mesi, quindi fino al 25/08/2017,  agli stessi patti, 
prezzi e condizioni per l'importo di € 3.423,61 onnicomprensivo;  
 
            VERIFICATO  che il premio proposto è congruo e che si rende necessario e urgente 
procedere con l'affidamento della suddetta polizza; 
 
            DATO ATTO che l’affidamento del servizio semestrale  di cui trattasi è contrassegnata 
dal seguente CIG: ZAC1D9BA75  e che la stessa è assoggettata alle disposizioni di cui all’art.3 
della L.  136/2010; 
 
  VISTO il Durc online attestante la regolarità contributiva della Zurich Insurance PLC - 
R.G.  per l'Italia; 
 
 VISTO il Durc online attestante la regolarità contributiva della Società GBA Broker di 
Cagliari; 
 
 VISTO il capitolo 2085/11 del Bilancio 2017 in corso di formazione; 
 
 VISTI: 
               Il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
               il T.U.E.L. 267/2000; 
               il provvedimento di nomina a RUP della presente procedura; 
 

DETERMINA 
 
 DI PRENDERE atto della parte espositiva; 
 
DI  dichiarare andata  deserta la gara sulla piattaforma elettronica del CAT Sardegna, relativa 
all'affidamento della polizza Furto-Incendio ed Elettronica del Comune di Uta, che scadeva il 
giorno 23/02/2017 alle ore 16,00, con richiesta di offerta a tutte le ditte presenti nella categoria 
merceologica - Servizi Assicurativi – AL 28; 
  
 DI  AFFIDARE e IMPEGNARE  per mesi sei, con decorrenza dal 25/02/2017  fino al 
25/08/2016, la polizza Furto, Incendio ed elettronica alla Zurich Insurance PLC - R.G.  per 
l'Italia, c.fiscale 05380900968, per l'importo onnicompresivo di € 3.423,61; 
  
 DI DARE ATTO che il Codice di identificazione del procedimento di selezione del 
contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), è: ZAC1D9BA75; 
  
 DI DARE ATTO che: 



 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.104 del 02-03-2017 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

- nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2017, per il servizio di cui trattasi non si 
può procedere al frazionamento in dodicesimi in quanto il servizio non può essere interrotto per 
il bene dell'Ente; 
-   ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, l’acquisizione oggetto di affidamento non 
può essere ulteriormente scomposto in lotti  funzionali o prestazionali in quanto  costituenti un 
lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile in termini fisici o 
prestazionali senza compromettere l’efficacia complessiva del servizio da espletare 
(impossibilità oggettiva); 
  
 CHE alla liquidazione del premio si provvederà con le somme stanziate al cap. 2085/11  
del bilancio 2017 in corso di formazione; 
 
 DI TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

Parere di regolarità Tecnica (art. 147 – bis D.Lgs 267/2000) 
 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 
 
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in 
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali 
del sottoscritto Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a 
vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli  altri soggetti indicati dagli arttt. 6 e 7 del 
predetto Codice di comportamento. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  ORTU STEFANIA 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
 
 
 
 
Uta, li                
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Rag. ALBA PAOLA 

 


